ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

10 ноября 2022 г.                                                                                          № 1908

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные
организации - при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда
к месту лечения и обратно», утвержденный постановлением администрации
Предгорного муниципального округа Ставропольского края от
24 января 2022 г. № 100

В соответствии с Приказом министерства образования Ставропольского

края от 05 июля 2022 г. № 1148-пр «О внесении изменений в типовой

Административный регламент предоставления органом местного

самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края

государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в

организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные

организации - при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда

к месту лечения и обратно», утвержденный приказом министерства

образования и молодежной политики Ставропольского края от

17 декабря 2014 г. № 1388-пр», администрация Предгорного муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в

организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные

организации - при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда

к месту лечения и обратно», утвержденный постановлением администрации

Предгорного муниципального округа Ставропольского края от

24 января 2022 г. № 100, следующие изменения:

1.1. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.1.1. Абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«отказ в предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в

организации отдыха детей и их оздоровления, или в возмещении расходов на

проезд к месту лечения и обратно с направлением письменного уведомления

заявителю о принятии такого решения с указанием причины отказа.».

1.1.2. Подпункт 2 пункта 2.7 после слова «отчество» дополнить словами

«(при наличии)».

1.1.3. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Основания для отказа в предоставлении государственной услуги

отсутствуют.».

1.2. Пункт 3.4.4 раздела III «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в

следующей редакции:

«3.4.4. В случае получения отрицательного ответа на заявку при

отсутствии свободных мест в организации отдыха детей и их оздоровления

заявителю предоставляется право выбора иной организации отдыха детей и их

оздоровления.».

1.3. Приложение 1 «Заявление о предоставлении детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях,

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (санаторно-курортные

организации - при наличии медицинских показаний), а также возмещении

расходов на проезд к месту лечения и обратно» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа

Ставропольского края В.Н. Кацана В.Н.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                           Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации

Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 1998

Приложение 1
к административному регламенту

предоставления государственной услуги
«Предоставление детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях,

путевок в организации отдыха детей и их
оздоровления (в санаторно-курортные

организации - при наличии медицинских
показаний), а также оплаты проезда к

 месту лечения и обратно»

Начальнику управления

образования администрации
Предгорного муниципального
округа Ставропольского края

__________________________
(фамилия, имя, отчество)

____________________________

от _________________________

____________________________

____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации
отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при
наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и
обратно

Я, ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) )

Гражданство _______________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: _________________________________

__________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

Адрес (по месту регистрации) ________________________________________

__________________________________________________________________

Прошу предоставить несовершеннолетнему ____________________________

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

воспитывающемуся в моей приемной семье, путевку в организации отдыха

детей и их оздоровления, в санаторно-курортные организации (нужное

подчеркнуть) организации, а также возместить стоимость проезда к месту

лечения и обратно.

Медицинские показания для направления ребенка в _____________________

__________________________________________________________ имеются.

Обязуюсь предоставить: отрывной талон санаторно-курортной путевки,

платежные документы об оплате стоимости санаторно-курортной путевки,

проездные документы, подтверждающие расходы на проезд к месту лечения и

обратно.

Я, ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) )

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных,

содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность;

справка для получения путевки (форма 070/у-04);

медицинская справка ребенка (форма 079/у);

проездные документы, подтверждающие расходы на проезд к месту

лечения и обратно;

документы, подтверждающие правовой статус ребенка, оставшегося без

попечения родителей;

реквизиты счета, открытого заявителем, наименование организации

(филиала, отделение и т.д.), в которую должно быть перечислено возмещение

расходов за проезд к месту лечения и обратно.

_______________________                      Ф.И.О.
(подпись)

«___» _________________ 20___ г.

Заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Д.В. Усс

consultantplus://offline/ref=D73007CFBEB1200059B07F5F8546718CBCB73C8A2C44D9603E4D1125A88BF19AEE4F401FEAB466D753CE2F29C477D52779F5BC58338E7949B2s8IОПорядкемедицинскогоотбораинаправлениябольныхнасанаторно-курортноелечение(Зарегистрировано%20в%20Минюсте%20России%2014.12.2004%20N%206189)%7bКонсультантПлюс%7d
consultantplus://offline/ref=D73007CFBEB1200059B07F49862A2F86BABB64872845D43F61124A78FF82FBCDA900195DAEB967DE50C47B7E8B7689622CE6BD5B338C7A552B327CB1sDIОпроведении45краевогослетаученическихпроизводственныхбригад(вместе%20сПоложениемокраевомслетеученическихпроизводственныхбригадСтавропольскогокрая,Программойпроведения45краевогослетаученическихпроизводственныхбригад,Планоммероприятийпоподготовкеипроведению45краевогослетаученическихпроизводственныхбригад)%7bКонсультантПлюс%7d